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ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP 

TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP 

GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 99_2 /KH - GDNNTXGV Gò Vấp, ngày 16  tháng 9 năm 2020 

 
KẾ HOẠCH  

Bồi dưỡng học viên giỏi năm học 2020-2021 

  

Căn cứ phương hướng nhiệm vụ năm học của Phòng Giáo dục thường 

xuyên Sở Giáo Dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Kế hoạch số  99/KH-GDNNTXGV ngày 14 tháng 9 năm 2020 về 

Kế hoạch năm học 2020 - 2021 của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo 

dục thường xuyên quận Gò Vấp. 

Trung tâm GDNN-GDTX quận Gò Vấp xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng 

học viên giỏi năm học 2020 - 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

- Phát hiện học viên có năng khiếu bộ môn, bồi dưỡng học viên giỏi dự thi 

cấp Thành phố; 

- Bồi dưỡng, bổ sung và nâng cao kiến thức cho học viên giỏi của trung 

tâm, phát huy tinh thần sáng tạo và tự học, tự rèn luyện của các em. 

- Đẩy mạnh hoạt động dạy,  tăng tỷ lệ học viên giỏi của trung tâm, góp 

phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong trung tâm. 

2. Yêu cầu: 

  - Tổ chức tuyển chọn đội tuyển và phân công giáo viên có kinh nghiệm 

bồi dưỡng ngay từ tháng 10 năm học 2020 - 2021. Riêng bộ môn “giải toán bằng 

máy tính CASIO” tổ chức bồi dưỡng từ tháng 9. 

- Học viên đăng ký dự thi phải đảm bảo đúng đối tượng do sở Giáo Dục 

và Đào Tạo thành phố Hồ Chí Minh quy định. 

- Các thầy cô giảng dạy nhiệt tình có trách nhiệm, học viên nghiêm túc 

học tập, cố gắng phấn đấu để nâng cao tỷ lệ học viên giỏi của trung tâm. Giáo 

viên được phân công lên lớp phải có kế hoạch giảng dạy, bài soạn, sách tham 

khảo, đảm bảo chất lượng dạy và học. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Đối tượng dự thi 

Học viên cấp THPT lớp 12  có kết quả năm học 2019 - 2020 xếp loại học 

lực và hạnh kiểm từ khá trở lên và môn bồi dưỡng phải đạt điểm trung bình môn 

cả năm từ 7,5 trở lên đối với các môn Toán, Lý, Hóa, Sinh, Văn, Sử , Địa, Tiếng 

Anh. Riêng môn tiếng Anh có thêm đối tượng dự thi là các em khối 11. Mỗi học 

viên chỉ được đăng ký tham gia dự thi, ôn tập một môn. 

2. Kế hoạch, thời gian thi 
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2.1. Lập đội tuyển và bồi dưỡng học viên giỏi cấp trung tâm: 

- Lập danh sách học viên đủ điều kiện tham gia thi học viên giỏi cấp trung 

tâm trước ngày 23/9/2020 (tổ trưởng chuyên môn tập hợp và nộp lại T. Hồng 

Hải). 

- Từ ngày 24-26/9/2020 giáo viên bộ môn phổ biến nội dung ôn thi để các 

em học viên tự ôn tập. 

- Tổ chức thi chọn đội tuyển học viên Giỏi trung tâm vào ngày 

09/10/2020; công bố danh sách học viên trong đội tuyển vào ngày 12/10/2020. 

- Thời gian bồi dưỡng: 13/10/2020 đến ngày 15/3/2021 vào các chiều 

trong tuần theo lịch. Giáo viên bồi dưỡng học viên giỏi đúng sơ đồ phòng học và 

thời gian đã quy định.  

- Địa điểm, thời lượng và buổi bồi dưỡng học viên giỏi theo thông báo 

sau. 

2.2. Thi học sinh giỏi cấp thành phố 

- Tổ chức kiểm tra HVG lần 1 ngày 31/12/2020; Tổ chức kiểm tra HVG 

lần 2 ngày 26/02/2021 để lập đội tuyển chính thức dự thi thành phố. 

 - Thi học viên giỏi cấp thành phố (theo kế hoạch của phòng Giáo Dục 

thường xuyên Sở Giáo Dục)  

3. Nội dung, chương trình bồi dưỡng: 

- Giáo viên bộ môn được phân công xây dựng kế hoạch ôn tập, soạn bài 

theo chương trình sách giáo khoa chuẩn và theo chương trình nâng cao. 

- Hệ thống kiến thức cơ bản, nhấn mạnh kiến thức trọng tâm; rèn cho học 

sinh kỹ năng giải quyết các dạng bài tập; mở rộng nâng cao kiến thức theo đặc 

trưng từng môn học. 

- Sưu tầm đề thi, các dạng bài tập để hướng dẫn học sinh cách tự học, giải 

quyết vấn đề. Chú trọng kĩ năng thực hành của học sinh tham gia đội tuyển thi 

chọn học sinh giỏi. Định hướng theo cấu trúc đề thi chọn học viên giỏi cấp thành 

phố các năm liền kề.  

- Chú trọng các bài tập mang tính thực tiễn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đối với lãnh đạo 

- Duyệt kế hoạch bồi dưỡng học viên giỏi của các môn;  

- Tổ chức, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, sắp xếp thời khoá biểu, địa điểm 

giảng dạy và học tập. 

2. Đối với tổ, nhóm trưởng bộ môn: 

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học viên giỏi, đặc biệt chú trọng nội 

dung, chương trình chuyên sâu, kế hoạch phải được Ban Giám đốc phê duyệt, 

lưu trữ tại trung tâm.  

- Kế hoạch phải được triển khai kịp thời đến giáo viên trong tổ để thực 

hiện. Kế hoạch phải nêu được mục tiêu đối với giáo viên, học viên, chỉ tiêu phấn 
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đấu của tổ, kế hoạch thực hiện, xây dựng chương trình, lộ trình, thời gian thực 

hiện, người thực hiện và các giải pháp để đạt được mục tiêu đó, các đề xuất, kiến 

nghị nếu có. Nộp kế hoạch trước ngày 30/09/2020 (nộp bản in tại văn thư trung 

tâm và bản mềm tại địa chỉ mail Thầy Giám đốc). 

- Tổ, nhóm trưởng tổ chức nghiên cứu, sưu tầm tài liệu, biên soạn thành 

các chuyên đề trình Giám đốc phê duyệt và tiến hành bồi dưỡng theo kế hoạch 

bồi dưỡng đã được phê duyệt. 

- Tổ, nhóm trưởng phải có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, giám 

sát việc bồi dưỡng học viên giỏi của giáo viên bồi dưỡng trong tổ, có trách 

nhiệm xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra học viên bồi dưỡng theo định kỳ tùy 

theo chuyên đề của tổ nhưng ít nhất phải được 02 lần trước khi thi cấp thành 

phố, dựa trên kết quả bài làm của học viên để điều chỉnh kế hoạch bồi dưỡng 

cho phù hợp. Báo cáo kịp thời với Lãnh đạo trung tâm. 

3. Đối với giáo viên 

- Thực hiện giảng dạy nghiêm túc, có hiệu quả theo nội dung chương trình 

kế hoạch, thời khóa biểu đã đăng kí đảm bảo đạt hiệu quả cao. Có trách nhiệm 

phát hiện học viên giỏi bộ môn và đề nghị tham gia thi chọn đội tuyển. Phối hợp 

tốt với giáo viên chủ nhiệm trong việc phát hiện, theo dõi nề nếp, động viên kịp 

thời trong công tác bồi dưỡng học viên giỏi. 

- Giáo viên bồi dưỡng phải có trách nhiệm, nhiệt tình, có phương pháp 

dạy học phù hợp để học viên có kết quả cao trong kỳ thi. 

4. Phân công: 

* Chỉ đạo chung: Thầy Phạm Minh Tùng - Giám đốc 

* Giáo viên bồi dưỡng: 

Môn Văn: Cô Đoàn Thị Hoài Thương 

Môn Toán, Máy tính CASIO: Cô Hồ Thị Long Tuyền 

Môn Sinh 12: Thầy Vũ Đức Thiện 

Môn Anh 11, 12:  Cô Trịnh Thị Mai 

Môn Vật Lý 12: Cô Hồ Thị Quỳnh Diêu 

Môn Hoá  học 12: Thầy Nguyễn Quốc Thanh 

Môn Lịch sử 12: Thầy Dương Tấn Phong 

Môn Địa lý 12: Cô Nguyễn Thị Tuyết 

IV. LỊCH THỰC HIỆN 

 

Tháng Nội dung công việc Phân công 

9/2020 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch bồi dưỡng học 

sinh giỏi năm học 2020 – 2021 

- Học viên tự ôn tập để tham gia tuyển chọn. 

- BLĐ 

 

- GVBD 
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Tháng Nội dung công việc Phân công 

10/2020 
- Tổ chức thi chọn đội tuyển HVG cấp trung tâm 

- Bồi dưỡng HV giỏi các môn theo kế hoạch. 

- BLĐ 

- GVBD 

11/2020 
- Rút kinh nghiệm với giáo viên. 

- Bồi dưỡng HV giỏi các môn theo kế hoạch. 

- BGH,  

- GVBD 

12/2020 

- Kiểm tra  HVG cấp trường đợt 1. 

- Bồi dưỡng HV giỏi các môn theo kế hoạch. 

-  Họp đội tuyển. 

- Sơ kết công tác bồi dưỡng HVG lần 1 

- BGĐ 

- GVBD 

- BGĐ 

- BGĐ;GVBD 

01/2021 - Bồi dưỡng HV giỏi các môn theo kế hoạch. 
- BGĐ 

- GVBD 

02/2021 

- Kiểm tra HVG cấp trường đợt 2, thành lập đội 

tuyển chính thức dự thi thành phố. 

- Bồi dưỡng HV giỏi các môn theo kế hoạch. 

- BGĐ 

 

- GVBD 

03/2021 - Dự thi HV  giỏi cấp thành phố - GVBD – BLĐ 

5/2021 
- Tổng kết, rút kinh nghiệm hoạt động bồi dưỡng 

HS giỏi. 
- BLĐ,GVBD 

Trên đây là kế hoạch tuyển chọn và bồi dưỡng học viên giỏi năm học 

2020 – 2021, đề nghị tổ, nhóm trưởng chuyên môn; giáo viên được phân công; 

giáo viên chủ nhiệm và học viên thực hiện nghiêm túc kế hoạch này. Trong quá 

trình thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc đề xuất liên hệ với Ban giám đốc để 

được xem xét, giải quyết kịp thời./.                                                                            

                   
Nơi nhận: 
- PGĐ (kiểm tra chỉ đạo); 

- Tổ trưởng chuyên môn (t/h); 

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

  

 

 

 

 

Phạm Minh Tùng 
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BẢNG PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN DẠY BỒI DƯỠNG HỌC VIÊN GIỎI 

NĂM HỌC 2020 – 2021 

 

STT Họ và tên giáo viên Môn dạy Lớp Nơi đăng kí dạy Buổi dạy 

1 Hồ Thị Long Tuyền Toán 12 Cơ sở 4 Chiều thứ 3 

2 Hồ Thị Long tuyền Casio 12 Cơ sở 4 Chiều thứ 5 

3 Đoàn Thị Hoài Thương Ngữ Văn 12 Cơ sở 4 Chiều thứ 4 

4 Hồ Thị Quỳnh Diêu Vật lý 12 Cơ sở 4 Chiều thứ 7 

5 Nguyễn Quốc Thanh Hóa Học 12 Cơ sở 4 Chiều thứ 4 

6 Vũ Đức Thiện Sinh vật 12 Cơ sở 4 Chiều thứ 5 

7 Trịnh Thị Mai Anh Văn 11, 12 Cơ sở 4 Chiều thứ 7  

8 Nguyễn Thị Tuyết Địa Lý 12 Cơ sở 4 Chiều thứ 5 

9 Dương Tấn Phong Lịch Sử 12 Cơ sở 4 Chiều thứ 5 

 

Thời lượng bồi dưỡng: 3 tiết/ 1 buổi/1 tuần. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


